
Administración Provincial 

DIPUTACIÓN PROVINCIAL DE PALENCIA 
—————— 

SERVICIO DE PERSONAL 
———— 

A N U N C I O  

8 PLAZAS DE ADMINISTRATIVO COMO PERSONAL FUNCIONARIO DE CARRERA, POR EL SISTEMA DE CONCURSO-OPOSICIÓN POR 
TURNO LIBRE, PARA LA REDUCCIÓN DE LA TEMPORALIDAD EN EL EMPLEO PÚBLICO EN LA DIPUTACIÓN PROVINCIAL DE PALENCIA 

Por Resolución de 16 de abril de 2024, y de conformidad con las bases publicadas, en el  
BOLETÍN OFICIAL DE LA PROVINCIA núm. 150, de fecha 16 de diciembre de 2022, finalizado el plazo de 
presentación de reclamaciones a la lista provisional de admitidos y excluidos, del proceso selectivo 
para el ingreso como personal funcionario de carrera de la Diputación Provincial de Palencia en la 
categoría de Administrativo, perteneciente a la Escala de Administración General, Grupo C, Subgrupo 
C1, turno libre, mediante concurso-oposición en aplicación de la Ley 20/2021, de 28 de diciembre, de 
medidas urgentes para la reducción de la temporalidad en el empleo público, incluidas en la Oferta de 
Empleo Público extraordinaria del año 2022, y en uso de las facultades delegadas que en materia de 
personal ostento en virtud del Decreto de la Presidencia de fecha 10/07/2023, BOLETÍN OFICIAL DE  
LA PROVINCIA de 14 de julio de 2023. 

RESUELVO: 
PRIMERO.- Proceder a corregir, en aplicación del artículo 109.2 de la Ley 39/2015, de 

Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas, el error de transcripción en los 
datos de los siguiente aspirantes:   

DONDE DICE:   
DNI APELLIDOS Y NOMBRE 
****3314* DOMINGO ESPIGADO, CRISTINA 
****7973* DE ISCAR CALVO, EDUARDO 

  

DEBE DECIR:  
DNI APELLIDOS Y NOMBRE 
****3314* DOMINGO ESPIAGO, CRISTINA 
****7973*   DE ISCAR CALVO, ARTURO EDUARDO 

 
SEGUNDO.-  Incluir en la relación definitiva de admitidos, por haber procedido a subsanar, a los 

siguientes aspirantes:  
 DNI APELLIDOS Y NOMBRE 
****1092* MORO MARTINEZ, CRISTINA 
****8064* CLERIGO FERNANDEZ, LIDIA 

 
TERCERO.- Elevar a definitiva la lista provisional de admitidos y excluidos, publicada en  

BOLETÍN OFICIAL DE LA PROVINCIA, núm. 28, de 4 de marzo de 2024, con la inclusión recogida en los 
apartados anteriores.  

CUARTO.-  El Tribunal queda integrado por las siguientes personas: 
Presidente 
Titular: Dª Virginia Losa Muñiz 
  Suplente: D. Isaac Gallardo tarrero 

 

9Viernes, 19 de abril de 2024- Núm. 48BOP de Palencia

F
irm

ad
o 

el
ec

tr
ón

ic
am

en
te

. P
ue

de
 c

on
su

lta
r 

su
 a

ut
en

tic
id

ad
 e

n:
  

ht
tp

://
cs

v.
di

pu
ta

ci
on

de
pa

le
nc

ia
.e

s 
C

ód
ig

o 
de

 V
er

ifi
ca

ci
ón

 E
le

ct
ró

ni
ca

 (
C

S
V

):
11

65
3Y

0V
5K

70
6B

12
1E

73



Vocales 
Titular: D. José Ignacio Nieto Soler 
  Suplente: D. César Burón Álvarez 

 
Titular: Dª Mª Dolores Marcos Gómez 
  Suplente: Dª María Redondo Malanda 

 
Titular: Dª Sonia Penalba Baz 
  Suplente: Dª Laura León de Castro 

 
Titular: Dª Ana Belén Marcos Ortega   
  Suplente: Dª   Mª Ángeles Santos Alonso 

 
Secretario  
Titular: Dª Silvia Gutiérrez Manso    
  Suplente: D. Juan Pablo Camazón Linacero 
 

QUINTO.-  Convocar a los aspirantes declarados admitidos para la realización del examen el día  
24 de mayo de 2024, a las 09:30 horas, en el la Facultad de Educación, Campus “La Yutera”,  sita en 
Avenida de Madrid nº 50 debiendo comparecer provistos de D.N.I. y bolígrafo azul o negro. 

La distribución de los aspirantes por aula será publicada en la Página Web y el Tablón de Anuncios 
de la Diputación Provincial, con anterioridad a la fecha del examen.  

SEXTO.- Todas las publicaciones posteriores se harán conforme a lo establecido en la Base cuarta 
de la convocatoria. 

Palencia, 17 de abril de 2024.- La Diputada Delegada de Hacienda y Administración General, María 
José de la Fuente Fombellida. 

1121 
 

10Viernes, 19 de abril de 2024- Núm. 48BOP de Palencia

F
irm

ad
o 

el
ec

tr
ón

ic
am

en
te

. P
ue

de
 c

on
su

lta
r 

su
 a

ut
en

tic
id

ad
 e

n:
  

ht
tp

://
cs

v.
di

pu
ta

ci
on

de
pa

le
nc

ia
.e

s 
C

ód
ig

o 
de

 V
er

ifi
ca

ci
ón

 E
le

ct
ró

ni
ca

 (
C

S
V

):
11

65
3Y

0V
5K

70
6B

12
1E

73


